― １ ―

2025年５月 29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  ゼ  ロ

代表者名 代表取締役社長  髙橋 俊博

（コード番号 9028  東証スタンダード）

問合せ先 グループ戦略本部経営企画部長 伊達貴司

 （TEL．044‐520‐0106）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織変更および人事異動について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織改正（2025年７月１日付）

企業理念である品質を磨き上げるため、グループ戦略本部、事業サポート本部、安全・品質本

部管下の組織を再編し、経営企画部、デジタル・ソリューション推進部、DX戦略室、保険事業

部、お客様相談部を管下とするコーポレート戦略本部を新設し、グループ戦略本部、事業サポー

ト本部、安全・品質本部を廃止する。

２． 取締役の異動（2025年７月１日付）

異 動 後 氏 名 異 動 前

代表取締役会長

兼）海外事業本部長
北
きた

村
むら

 竹
たけ

朗
お

 代表取締役会長

代表取締役副会長

兼）カスタマーサービス本部長

兼）整備事業本部長

中
なか

江
え

 英
ひで

毅
き

代表取締役副会長

兼）カスタマーサービス本部長

代表取締役社長 髙
たか

橋
はし

 俊
とし

博
ひろ

代表取締役社長

兼）グループ戦略本部長

（注）中江英毅氏は、当社連結子会社である株式会社苅田港海陸運送 代表取締役社長の

職務を引き続き兼務いたします。

― ２ ―

３． 執行役員の異動（2025年７月１日付）

異 動 後 氏 名 異 動 前

執行役員

カスタマーサービス本部

副本部長

難
なん

波
ば

 猛
たけ

彦
ひこ

執行役員

事業サポート本部長

兼）保険事業部長

執行役員

営業本部 副本部長

兼）営業推進部長

針
はり

生
う

 逸
いつ

男
お

営業本部 営業統括部長

兼）法人営業部長

執行役員

コーポレート戦略本部長

兼）経営企画部長

兼）保険事業部長

伊達
だ て

 貴
たか

司
し

グループ戦略本部

経営企画部長

株式会社ゼロ・プラス・メンテ

ナンス 代表取締役社長 内
うち

田
だ

 満
みつる

執行役員 整備事業本部長

兼）株式会社ゼロ・プラス・メ

ンテナンス 代表取締役社長

陸友物流（北京）有限公司

董事長兼総経理
内
ない

藤
とう

 賢
けん

司
じ

執行役員 海外事業本部長

兼）陸友物流（北京）有限公司

董事長兼総経理

株式会社ゼロ・プラス九州

代表取締役社長
永
なが

翁
おさ

 武
たけ

洋
ひろ

執行役員 安全・品質本部長

兼）カスタマーサービス本部

副本部長

兼）安全・品質企画部長

４． 連結会社代表者の異動（2025年７月１日付）

異 動 後 氏 名 異 動 前

営業本部 南日本営業部長

兼）株式会社ゼロ・プラス九州

取締役副会長

日
ひ

野
の

 裕
ゆう

二
じ

株式会社ゼロ・プラス九州

代表取締役社長

兼）営業本部 南日本営業部長

以 上